



PRESIDENCIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

SAN MIGUEL SOYALTEPEC, OAX. 2025 - 2027



ACTA DE RECEPCION FISICA DE LA OBRA

CONTRATO No.: Contrato de Obra Publica No. MSMSO/FAISMUN/278/005/2025

EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC, DISTRITO DE TUXTEPEC, EN EL ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DIA 26 DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC, LOS C.C. VICENTE CABRERA CASTRO, APOLONIO QUEVEDO GARCIA, JULIA HERNANDEZ BUENO, ING. JULIO GONZALEZ PABLO, DULCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA, ING. EDGAR CAMPOS PEREZ, LIC. NORBERTO ARRONIZ MARQUEZ, MARGARITA ZEPEDA TRUJILLO, CRISTO REY ALTO MUÑOZ Y OSMAR Yael MEZA GONZALEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SINDICO HACENDARIO, AGRARIOS Y URBANOS, REGIDORA DE HACIENDA Y OBRA PUBLICA, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS, TESORERA MUNICIPAL, SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS, CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE CONTRALORIA SOCIAL RESPECTIVAMENTE, Y LOS RESPONSABLES DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, LA EMPRESA BULDEN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES, S.A DE C.V. REPRESENTADA POR LA C. KARINA DEL CARMEN LUIS ESTRADA EN SU CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO Y EL ING. JOSÉ NARCISO SARMIENTO AGUIRRE EN SU CARACTER DE SUPERINTENDENTE DE OBRA Y D.R.O., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CINCO DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE LA CANDELARIA MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC, DE LA LOCALIDAD DE LA CANDELARIA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33, FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 2025 CON UN IMPORTE CONTRATADO DE \$ 1,702,445.29 (UN MILLÓN SETECIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 29/100 M.N.) MAS I.V.A.

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN:

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 09 DE ABRIL DE 2025
REAL: FECHA DE INICIO: 16 DE ABRIL DE 2025

FECHA DE TERMINACION: 08 DE MAYO DE 2025
FECHA DE TERMINACION: 15 DE MAYO DE 2025

08 DE MAYO DE 2025
15 DE MAYO DE 2025

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES

CON FECHA 16 DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTE CONCEPTOS:

No.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD PRESUPUESTADA	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	IMPORTE TOTAL EJERCIDO	DIFERENCIA
A	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CINCO DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE LA CANDELARIA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC							
I	PRELIMINARES							
01	Trazo y nivelación por medios manuales de terreno natural estableciendo ejes de referencias. Incluye: mano de obra y herramientas.	M2	\$ 12.57	1,638.40	\$ 20,594.69	1638.40	\$ 20,594.69	\$0.00
	TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 20,594.69		\$ 20,594.69	\$0.00
II	TERRACERIAS							
02	Corte en rebajes de corona, adicionales y ampliación, cuando el material se desperdicia. Incluye: Operación, equipo, consumibles y herramientas.	M3	\$ 116.93	163.84	\$ 19,157.81	163.84	\$ 19,157.81	\$0.00
03	Acarreo en el primer kilómetro del material de desperdicio producto de los cortes abundado. Incluye: Operación, equipos, consumibles y herramientas	M3	\$ 44.45	212.99	\$ 9,467.41	212.99	\$ 9,467.41	\$0.00
	TOTAL DE TERRACERIAS				\$ 28,625.22		\$ 28,625.22	\$0.00
III	GUARNICIONES							
04	Construcción de guarnición de concreto simple hecho en obra, resistencia normal $f_c = 200$ kg/cm ² , de 15x20x40 cms de sección. Incluye: Materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	ML	\$ 527.86	468.40	\$ 247,249.62	468.40	\$ 247,249.62	\$0.00
	TOTAL DE GUARNICIONES				\$ 247,249.62		\$ 247,249.62	\$0.00
IV	PAVIMENTOS							
05	Construcción de base para el desplante del pavimento. Incluye: Suministro de materiales, acamellonado, tendido, incorporado de agua para su buena compactación, operación y consumibles.	M3	\$ 781.18	245.76	\$ 191,982.80	245.76	\$ 191,982.80	\$0.00
06	Construcción de pavimento de concreto hidráulico premezclado, resistencia normal, $f_c = 250$ kg/cm ² , de 15 cms de espesor, reforzado con malla electrosoldada 6"6-10/10 acabado escobillado. Incluye: Elaboración, vaciado y vibrado del concreto, materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	M2	\$ 782.18	1,536.00	\$ 1,201,428.48	1536.00	\$ 1,201,428.48	\$0.00
	TOTAL DE PAVIMENTOS				\$ 1,393,411.28		\$ 1,393,411.28	\$0.00
V	LIMPIEZA GENERAL							
07	Limpieza gruesa de la obra por medios manuales. Incluye: Mano de obra y herramientas	M2	\$ 8.18	1,536.00	\$ 12,564.48	1536.00	\$ 12,564.48	\$0.00
	TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL				\$ 12,564.48		\$ 12,564.48	\$0.00

SINDICATURA HACENDARIA AGRARIOS Y URBANOS Mpio. San Miguel Soyaltepec, Oax. 2025-2027



REGIDORA DE HACIENDA Y OBRA PUBLICA Mpio. San Miguel Soyaltepec, Oax. 2025-2027

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Mpio. San Miguel Soyaltepec, Oax. 2025-2027

2025-2027

A	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CINCO DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE LA CANDELARIA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC						
				SUB-TOTAL:	\$ 1,702,445.29	\$ 1,702,445.29	
				IVA 16.00%:	\$ 272,391.25	\$ 272,391.25	
				TOTAL:	\$ 1,974,836.54	\$ 1,974,836.54	

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA O MORAL RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL MISMO DIA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA LA OBRA

(DATOS DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL, RESPONSABLE DE SU EJECUCION)

NOMBRE: **BULDEN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. DE C.V.**
 REPRESENTANTE: **C. KARINA DEL CARMEN LUIS ESTRADA**
 CARGO: **ADMINISTRADOR UNICO**
 R.F.C.: **BCS250210SU6**
 DOMICILIO: **ANDADOR LAZARO CÁRDENAS, NÚM.123 MANZANA I, COLONIA FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68027**

BULDEN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. DE C.V.



C. KARINA DEL CARMEN LUIS ESTRADA
 ADMINISTRADOR UNICO
 (Nombre, firma y sello)

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Miguel
 Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

C. VICENTE CABRERA CASTRO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 (Nombre, firma y sello)



C. JULIA HERNÁNDEZ BUENO
 REGIDORA DE HACIENDA Y OBRA PÚBLICA
 (Nombre, firma y sello)

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Miguel
 Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

C. DOLCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA
 TESORERA MUNICIPAL
 (Nombre, firma y sello)

C. CRISTO REY ALTO MUÑOS
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

ING. EDGAR CAMPOS PEREZ
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
 (Nombre y firma)

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. Ayuntamiento Municipal)

REGIDURÍA DE HACIENDA Y OBRA PÚBLICA
 Mpio. San Miguel
 Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027



CONTRALOR SOCIAL
 Mpio. de San Miguel
 Soyaltepec, Oax.
 Dto. Tlaxtepec, Oax.

ING. JOSÉ NARCISO SARMIENTO AGUIRRE
 SUPERINTENDENTE Y DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA (D.R.O.)
 NUM. D.R.O.-C-4127

C. APOLONIO QUEVEDO GARCIA
 SINDICO HACENDARIO AGRARIOS Y URBANOS
 (Nombre, firma y sello)
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

ING. JULIO GONZALEZ PABLO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 (Nombre, firma y sello)

C. MARGARITA ZEPEDA TRUJILLO
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

C. OSMAR Yael MEZA GONZALEZ
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

LIC. NORBERTO ARRONIZ MARQUEZ
 CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL
 (Nombre y firma)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA O MORAL RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

SABANA DE FINIQUITO DE OBRA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

Fondo III.- Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones territoriales del Distrito Federal, Ejercicio 2025

CONTRATISTA: BULDEN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. DE C.V.

CONTRATO No: MSMSOFAISAJUN1278005/2025

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CINCO DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE LA CANDELARIA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC

No. OFICIO DE APROBACION: FAISAJUN005/2025 DE FECHA 21 DE MARZO DE 2025

FONDO: FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL, EJERCICIO 2025

05/2025

REGION: (05) PAPALOAPAN

FECHA: 16 DE MAYO DE 2025

DISTRITO: (06) TUXTEPEC

MUNICIPIO: (278) SAN MIGUEL SOYALTEPEC

LOCALIDAD: (0008) LA CANDELARIA

Clave	Concepto (Según presupuesto de obra)	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Estimación No. (01) UNO del 16/ABR/25 al 30/ABR/25		Estimación No. (02) DOS FINIQUITO del 01/MAYO/25 al 15/MAY/25		Totales		Diferencias	
						Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	+	-
06	Construcción de pavimento de concreto hidráulico premezclado, resistencia normal, f'c = 250 kg/cm2, de 15 cms de espesor, reforzado con malla electrosoldada 6"-10/10 acabado escobillado. Incluye: Elaboración, vaciado y vibrado del concreto, materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	M2	1,536.00	\$ 782.18	\$ 1,201,428.48	768.00	\$ 600,714.24	768.00	\$ 600,714.24	1,536.00	\$ 1,201,428.48	0.00	0.00
TOTAL DE PAVIMENTOS													
V	LIMPIEZA GENERAL								\$ 719,588.31		\$ 1,393,411.28	0.00	0.00
07	Limpieza gruesa de la obra por medios manuales. Incluye: Mano de obra y herramientas	M2	1,536.00	\$ 8.18	\$ 12,564.48	0.00	\$ -	1536.00	\$ 12,564.48	1,536.00	\$ 12,564.48	0.00	0.00
TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL													
									\$ 12,564.48		\$ 12,564.48	0.00	0.00